
COMUNE DI CAMPODENNO 
PROVINCIA DI TRENTO 

VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 14/2023 
DEL CONSIGLIO COMUNALE 

Adunanza di prima convocazione – Seduta pubblica 

OGGETTO: SECONDA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025 AI SENSI ART. 175, COMMA 4, DEL 
D.LGS. 267/2000 E SS. MM.” 

L'anno DUEMILAVENTITRE addì VENTINOVE del mese di MAGGIO alle ore 20.00 nella sala delle riunioni, 
presso la sede Municipale di Campodenno, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termini di legge, si è 
convocato il Consiglio Comunale. 

 

Presenti i signori: Assenti  

   giustificati Ingiustificati  

BIADA DANIELE Sindaco    

BERTOLAS GIANLUCA Consigliere X   

CALLOVI ROSSELLA Consigliere X   

CATTANI ARMANDO Consigliere    

CATTANI MANUEL Consigliere    

CATTANI MARCELLO Consigliere X   

CRISTAN ELISA Consigliere    

DAL RI' GIANLUCA Consigliere X   

IOB ROMINA Consigliere    

PANIZZA FRANCO Consigliere    

PEDO' OSCAR Consigliere    

PEZZI CARLO Consigliere    

PEZZI NICOLA Consigliere    

PORTOLAN IGOR Consigliere    

ZANOTTI GABRIELE Consigliere X   

 
Assiste il Segretario comunale dott.ssa Ivana Battaini. 

 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor BIADA DANIELE nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza 
e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato. In conformità delle disposizioni di legge sono stati 
scelti in qualità di scrutatori i sigg. Iob Romina e Pezzi Carlo e designato alla firma del verbale il Sig. Cattani Armando. 

 
 
 
 
 
 

 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

Richiamati i seguenti provvedimenti, esecutivi ai sensi di legge: 

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 7 del 28.03.2023, immediatamente eseguibile, avente ad og-
getto: “Esame ed approvazione del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2023-2025, del Bilan-
cio di Previsione per gli esercizi 2023-2025, della Nota Integrativa e dei relativi allegati.” e ss.mm.; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 22 di data 28.03.2023, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto “Piano esecutivo di gestione (P.E.G.) esercizi 2023-2025” e ss.mm.; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 24 di data 4.4.2023, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto “Esercizio finanziario 2022. Riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi. Art. 3 comma 4 
d.lgs. 23.06.2011 n. 118” 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 27 di data 05/04/2023, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto la 1° Variazione al bilancio di previsione 2023-2025 “Prima variazione alle dotazioni di cassa del 
Bilancio di Previsione 2023/2025. Art. 175, comma 5-bis, lettera d) del D.lgs. 267/2000.” 

Premesso che dal 1° gennaio 2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al D.Lgs. 23 
giugno 2011 n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126. 

Richiamata la Legge provinciale 9 dicembre 2015 n. 18 "Modificazioni della legge provinciale di contabi-
lità 1979 e altre disposizioni di adeguamento dell'ordinamento provinciale e degli enti locali al decreto legi-
slativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia Di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi 
di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 
2009, n. 42)", che in attuazione dell'articolo 79 dello Statuto speciale e per coordinare l'ordinamento conta-
bile dei Comuni con l'ordinamento finanziario provinciale, anche in relazione a quanto disposto dall'articolo 
10 (Armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio degli Enti locali e dei loro Enti ed Organismi 
strutturali) della Legge regionale 3 agosto 2015 n. 22, dispone che gli Enti locali trentini ed i loro Enti ed 
Organismi strumentali applicano le disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio contenute nel titolo I del Decreto legislativo n. 118 del 2011, nonché i relativi allegati, con 
il posticipo di un anno dei termini previsti dal medesimo decreto; premesso che la stessa L.P. 18/2015, all'art. 
49, comma 2, individua gli articoli del Decreto legislativo n. 267 del 2000 che si applicano agli Enti locali. 

Visto il comma 1 dell'art. 54 della legge provinciale di cui al paragrafo precedente, dove prevede che “in 
relazione alla disciplina contenuta nel decreto legislativo n. 267 del 2000 non richiamata da questa legge, 
continuano ad applicarsi le corrispondenti norme dell'ordinamento regionale o provinciale”. 

Ritenuto necessario procedere con la variazione degli stanziamenti di entrata e di spesa così come riepi-
logati nell’Allegato A alla presente delibera, che allegato al presente atto ne forma parte integrante e sostan-
ziale. 

Ritenuto quindi necessario provvedere ad effettuare una variazione di bilancio come di seguito riassu-
mibile: 

 

Verifica equilibrio di parte 
corrente Cassa 2023 2024 2025 

Maggiori entrate 353.340,62 15.877,90 500,00 500,00 

Minori entrate - - - - 

Maggiori uscite -32.552,61 -32.552,61 -500,00 -500,00 

Minori uscite -2.450,00 2.450,00 - - 

Utilizzo avanzo  14.224,71 - - 

Quadratura variazione  - - - 

     

Verifica equilibrio di parte 
capitale Cassa 2023 2024 2025 



Maggiori entrate 34.086,18 34.086,18 - - 

Minori entrate - - - - 

Maggiori uscite -378.068,86 -378.068,86 - - 

Minori uscite 25.000,00 25.000,00 - - 

Utilizzo avanzo  318.982,68 - - 

Quadratura variazione  - - - 

 

Dato atto che la presente proposta di modifica non altera il pareggio finanziario e vengono rispettati 
l'equilibrio economico-finanziario di parte corrente e di parte capitale di cui agli artt. 162 e 193 del D.Lgs. 
267/2000 e s.m., nonché i vincoli di finanza pubblica - pareggio di bilancio di cui all'art. 1, comma 466 della 
Legge 11 dicembre 2016 n. 232 (Legge di stabilità nazionale 2017). 

Visto il parere del Revisore dei Conti, espresso favorevolmente in data 16.5.2023 con nota in atti ns. prot. 
2531 dd. 17.5.2023 “Allegato B – Parere revisore”. 

Accertata la propria competenza all'adozione del presente provvedimento ai sensi dell'art. 49, comma 5, 
del Codice degli Enti Locali della Regione Trentino Alto Adige approvato con legge regionale nr. 2 d.d. 
3/05/2018. 

Visti: 

• il Codice degli Enti Locali della regione Autonoma Trentino Alto Adige approvato con legge 
Regionale del 03.05.2018 n. 2 con particolare riferimento all’articolo 126 relativo alla figura dei 
dirigenti ed alle competenze loro attribuite; 

• la L.P. 09.12.2015 n. 18 “Modificazioni della legge provinciale di contabilità 1979 e altre 
disposizioni di adeguamento dell'ordinamento provinciale e degli enti locali al D.Lgs. 118/2011 e 
ss.mm. (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 
delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della Legge 
05.05.2009 n. 42)”; 

• il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 (Testo Unico Enti Locali) e s.m.; 

• il D.Lgs. 118/2011 così come modificato dal D.Lgs. 126/2014; 

• il D.Lgs n. 50/2011; 

• la L.P. 10.09.1993 n. 26 e ss.mm. ed il relativo regolamento di esecuzione approvato con DPP 11.05.2012 
n. 9-84/leg; 

• il Regolamento di attuazione dell'ordinamento finanziario e contabile degli enti locali approvato 
con D.P.G.R. 27.10.1999 n. 8/L e s.m., per quanto compatibile con la normativa in materia di 
armonizzazione contabile; 

• lo Statuto Comunale approvato con deliberazione consiliare n. 13 di data 31.3.2009 e 
da ultimo modificato con deliberazione consiliare n. 11 di data 29.02.2016; 

• il Regolamento Il regolamento di contabilità del Comune di Campodenno approvato con deliberazione 
consigliare n. 3 di data 01.03.2001 e da ultimo modificato con deliberazione consiliare n. 05 di data 
28.01.2016. 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso dal Segretario Comunale ai sensi 
dell’articolo 185 della L.R. 03.05.2018 n. 2. 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, espresso dal Segretario Comunale ai 
sensi dell’articolo 185 della L.R. 03.05.2018 n. 2. 

Sentita la proposta del Sindaco di adottare la presente deliberazione con immediata esecutività per dar 
corso ai lavori di Somma urgenza alla sorgente idrica in località Busoni. 

Con voti favorevoli n. 8 e astenuti n. 2 (Panizza Franco e Pezzi Carlo), espressi dai 10 consiglieri presenti 
e votanti; 

D E L I B E R A 



1. di approvare la variazione al Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2023-2025 come meglio 
specificato nell’ “Allegato A – Dettaglio variazione” che forma parte integrante e sostanziale della pre-
sente deliberazione; 

2. di dare atto che lo stanziamento viene effettuato sia per quanto riguarda la competenza che la cassa sia 
sui capitoli di entrata che sui capitoli di spesa; 

3. di dare atto che con la presente variazione vengono rispettati tutti gli equilibri economico-finanziari di 
cui agli artt. 162 e 193 del D.Lgs. 267/2000 e s.m., nonché i vincoli di finanza pubblica - pareggio di bilan-
cio di cui all'art. 1, comma 466 della Legge 11 dicembre 2016 n. 232 (Legge di stabilità nazionale 2017); 

4. di dare atto che il presente atto, debitamente esecutivo, sarà trasmesso al Tesoriere, ai sensi dell’art. 
216, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000; 

5. di dichiarare, con voti favorevoli n. 8, astenuti n. 2 (Panizza Franco e Pezzi Carlo), espressi con separata 
votazione per alzata di mano, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.183, 
comma 4, della L.R. 03.05.2018 n. 2; 

6. di dare evidenza, ai sensi dell'articolo 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23 che avverso la presente deliberazione 
sono ammessi i seguenti ricorsi: 

− opposizione da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione da presentare alla Giunta 
comunale ai sensi dell'art. 183, comma 5, della L.R. 3/05/2018 nr. 2; 

− ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da parte di chi vi abbia interesse, per i motivi di 
legittimità entro 120 giorni ai sensi del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199; 

− ricorso giurisdizionale al TRGA di Trento da parte di chi vi abbia interesse entro 60 giorni ai sensi 
dell'art. 29 del D. Lgs. 02 luglio 2010, n. 104. 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

Daniele Biada Dott.ssa Ivana Battaini 

Documento informatico firmato digitalmente ai 

sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. 
Lgs n. 82/2005, sostituisce il documento cartaceo e 

la firma autografa. 

Documento informatico firmato digitalmente ai 

sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. 
Lgs n. 82/2005, sostituisce il documento cartaceo e 

la firma autografa. 

 















































FPV ENTRATA 
AL 01/01/2023

budget (parte 
residua 

2020/2022)

contributo pat 
somma urgenza 

Lover 2021

piani di vallata 
(applicati in 

parte capitale 
2023)

canoni 
aggiuntivi BIM 

ADIGE anno 
2022

contributi per 
piani 

straordinari 
BIM

concessioni 
edilizie

concessioni 
cimiteriali

CONTRIBUTO 
PAT SOMME 

URGENZE

contributo 
MISE DL 

CRESCITA 
annualità 2022 

e 2023

contributo 
DECRETO 

MINISTERO 
INTERNO 

14/01/2022

contributi 
ministero 

infrastrutture e 
mobilità 

sostenibile

PNRR-M1C1-
AVVISO 1.4.3-

CUP 
H91F22002270
006-ADOZIONE 

APP IO

PNRR-M1C1-
AVVISO 1.4-

CUP 
H91F22003240
006-SERVIZI E 

CITTADINANZA 
DIGITALE 

ESPERIENZA 
DEL CITTADINO 

NEI SERVIZI 
PUBBLICI

PNRR-M1C1-
AVVISO 1.4.4-

CUP 
H91F22001960
006-SERVIZI E 

CITTADINANZA 
DIGITALE SPID 

CIE

contributo 
Ministero 

Interno FONDO 
PROGETTAZION
E DEF. ED ESEC. 

INTERVENTI 
MESSA IN 

SICUREZZA - 
ANNO 2022 -

contributo 
Ministero 

Interno FONDO 
CONCORSI 

PROGETTAZION
E E IDEE PER LA 

COESIONE 
TERRITORIALE

Contributo 
Ministero CSE 
COMUNI 2022 

PER LA 
SOSTENIBILITA' 
E L'EFFICIENZA 
ENERGETICA 
MUNICIPIO 

CAMPODENNO

Contributo 
Ministero CSE 
COMUNI 2022 

PER LA 
SOSTENIBILITà 
E L'EFFICIENZA 
ENERGETICA 

CENTRO 
SCOLASTICO 

CAMPODENNO

CONTRIBUTO 
PAT FONDO 
SVILUPPO 

LOCALE

Contabilizzazio
ni per 

acquisizioni a 
titolo gratuito 
di beni mobili

AVANZO 
VINCOLATO

AVANZO 
DESTINATO

AVANZO 
LIBERO

 totale entrate 

capitolo 1250 capitolo 1156 capitolo 1245 capitolo 1147 capitolo 1211 capitolo 1220 capitolo 1004 capitolo 1144 capitolo 1134 capitolo 1135 capitolo 1118 capitolo 1137.1 capitolo 1137.2 capitolo 1137.3 capitolo 1136 capitolo 1170 capitolo 1139 capitolo 1140 capitolo 1254 capitolo 1450 capitolo 10.1 capitolo 10.4 capitolo 10.2

 stanziamento 
iniziale  477.375,75      134.348,84      -                      -                      52.649,35         22.000,00         2.000,00           100.000,00      -                      5.103,00           79.922,00         14.000,00         252.500,00      20.940,89         251.767,44      251.770,90      142.628,00      1.807.006,17       

2° variazione 15.000,00         9.586,18           5.000,00           4.500,00           11.598,01         107.164,01      200.220,66      353.068,86          

-                          

-                          

TOTALE 2023 477.375,75      134.348,84      -                      15.000,00         52.649,35         9.586,18           22.000,00         2.000,00           -                      100.000,00      5.000,00           -                      5.103,00           79.922,00         14.000,00         252.500,00      20.940,89         251.767,44      251.770,90      142.628,00      4.500,00           11.598,01         107.164,01      200.220,66      2.160.075,03       

CAPITOLO SPESA
 stanziamento 

iniziale spesa in 
c/capitale 

 SPESA 
REIMPUTATA 
DA ESERCIZI 
PRECEDENTI 

 2° VARIAZIONE 
BILANCIO 2023-

2025 

 TOTALE 
STANZIAMENTO 

2023 

 TOTALE 
ENTRATA 2023 

QUADRATURA 
PIANO OO.PP.

3002 attrezzatura 626 2.000,00              2.000,00              2.000,00           2.000,00               -                          
3005 acquisto macchine e software uffici comunali 10.000,00            5.000,00-             5.000,00              5.000,00           5.000,00               -                          
3018 Castel Belasi manutenzione straordinaria 2.000,00              2.000,00              2.000,00           2.000,00               -                          

3104
manutenzione edifici fraz. (manutenzione 
strarordinaria edifici) 20.000,00            3.350,53             12.000,00           35.350,53            3.350,53           21.000,00         5.000,00           6.000,00           35.350,53             -                          

3107 manut. Straord.municipio 5.000,00              5.000,00              5.000,00           5.000,00               -                          
3108 manutenzioni straordinarie centro scolastico 10.000,00            7.000,00             17.000,00            15.000,00         2.000,00           17.000,00             -                          
3120 manut.straord.rete fognaria 25.000,00            12.000,00-           13.000,00            3.000,00           10.000,00         13.000,00             -                          

3183
manutenzioni straordinarie infrastrutture stradali 38.000,00            53.007,25           5.000,00             96.007,25            53.007,25         8.000,00           30.000,00         5.000,00           96.007,25             -                          

3190 manut.straord.rete idrica 20.000,00            20.000,00            20.000,00         20.000,00             -                          
3196 manut.illuminaz.pubblica 10.000,00            3.000,00-             7.000,00              5.000,00           2.000,00           7.000,00               -                          
3200 manut.centri sportivi 2.000,00              2.000,00              2.000,00           2.000,00               -                          
3221 CONTRIBUTO STRAORDINARIO CORPO VVFF 13.000,00            2.000,00             15.000,00            6.000,00           7.000,00           2.000,00           15.000,00             -                          
3296 BIVIO SALVEZ 142.628,00          19.193,35           1.600,00             163.421,35         19.193,35         142.628,00      1.600,00           163.421,35          -                          
3297 RIQUALIFICAZIONE PIAZZA DERCOLO 20.000,00           20.000,00            20.000,00         20.000,00             -                          
3331 attività culturale 10.000,00            10.000,00            10.000,00         10.000,00             -                          
3338 UTILIZZO CASTEL BELASI 30.000,00            10.000,00           40.000,00            22.000,00         8.000,00           9.586,18           413,82               40.000,00             -                          
3390 variante al piano regolatore generale 48.624,48           48.624,48            48.624,48         48.624,48             -                          

3393
PROGETTAZIONE PALESTRA A SERVIZIO CENTRO 
SCOLASTICO CAMPODENNO 252.500,00          252.500,00         252.500,00      252.500,00          -                          

3394
PROGETTAZIONE COESIONE TERRITORIALE CASA 
SOCIALE FRAZIONALE QUETTA 20.940,89            20.940,89            20.940,89         20.940,89             -                          

3415
CASERMA CORPO VOLONTARIO VVFF 
CAMPODENNO 9.131,70             9.131,70              9.131,70           9.131,70               -                          

3473 MESSA IN SICUREZZA CIMITERI COMUNALI 254.098,44        254.098,44         254.098,44      254.098,44          -                          

3473
MANUTENZ. STRAORDINARIA CIMITERI COMUNALI 2.000,00              2.000,00              2.000,00           2.000,00               -                          

3496
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO IMPIANTO 
ILLUMINAZIONE PUBBLICA COMUNALE 
CAMPODENNO- 2^ LOTTO - 50.000,00            10.000,00           60.000,00            10.000,00         50.000,00         60.000,00             -                          

3540 MANUTENZIONI STRAORD. AREE VERDI 25.000,00            5.000,00-             20.000,00            7.348,84           12.651,16         20.000,00             -                          
3541 APPRONTAMENTO AREA CRM CAMPODENNO 59.970,00           59.970,00            59.970,00         59.970,00             -                          

3670
ACQUISTO MACCHINE ATTREZZ. E MANUT. 
STRAORD. 5.000,00              5.000,00              5.000,00           5.000,00               -                          

3397.1
PNRR-M1C1-AVVISO 1.4.3-CUP H91F22002270006-
ADOZIONE APP IO 5.103,00              5.103,00              5.103,00           5.103,00               -                          

3397.2
PNRR-M1C1-AVVISO 1.4-CUP H91F22003240006-
SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE ESPERIENZA 
DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI 79.922,00            79.922,00            79.922,00         79.922,00             -                          

3397.3 PNRR-M1C1-AVVISO 1.4.4-CUP H91F22001960006-
SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE SPID CIE 14.000,00            14.000,00            14.000,00         14.000,00             -                          

3998
CSE COMUNI 2022 PER LA SOSTENIBILITA' E 
L'EFFICIENZA ENERGETICA MUNICIPIO 
CAMPODENNO 260.987,63          14.500,00           275.487,63         14.500,00         9.220,19           251.767,44      275.487,63          -                          

3997
CSE COMUNI 2022 PER LA SOSTENIBILITA' E 
L'EFFICIENZA ENERGETICA CENTRO SCOLASTICO 
CAMPODENNO 264.548,90          14.500,00           279.048,90         14.500,00         12.778,00         251.770,90      279.048,90          -                          

3995

SPESE PER PROGETTAZIONE E DIREZIONE LAVORI 
CSE COMUNI 2022 PER LA SOSTENIBILITA' E 
L'EFFICIENZA ENERGETICA CENTRO SCOLASTICO 
CAMPODENNO 18.468,86           18.468,86            1.968,86           16.500,00         18.468,86             -                          

3994

SPESE PER PROGETTAZIONE E DIREZIONE LAVORI 
CSE COMUNI 2022 PER LA SOSTENIBILITA' E 
L'EFFICIENZA ENERGETICA MUNICIPIO 
CAMPODENNO 12.500,00           12.500,00            -                      12.500,00         12.500,00             -                          

3996
PROGETTAZIONE E MESSA IN SICUREZZA STRADA 
POZZE - FRAZ. LOVER 10.000,00            128.000,00        138.000,00         10.000,00         66.891,71         61.108,29         138.000,00          -                          

3993 SOMMA URGENZA BUSONI 40.000,00           40.000,00            33.946,80         6.053,20           40.000,00             -                          
3299 RIQUALIFICAZIONE PIAZZA QUETTA -                         108.000,00        108.000,00         9.629,15           6.325,50           92.045,35         108.000,00          -                          

3950 Acquisizione e manutenzione straordinaria beni 
mobili a titolo gratuito (contabilizzazioni) - 4.500,00             4.500,00              4.500,00           4.500,00               -                          

-                         -                          -                          
TOTALE 1.329.630,42      477.375,75        353.068,86        -                        2.160.075,03      477.375,75      134.348,84      -                      15.000,00         52.649,35         9.586,18           22.000,00         2.000,00           -                      100.000,00      5.000,00           -                      5.103,00           79.922,00         14.000,00         252.500,00      20.940,89         251.767,44      251.770,90      142.628,00      4.500,00           11.598,01         107.164,01      200.220,66      2.160.075,03       -                          

 Residuo 
finanziamenti -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                          

PIANO OPERE PUBBLICHE BILANCIO 
2023/2025 ESERCIZIO 2023



COMUNE DI CAMPODENNO 

Provincia di Trento 

via delle Loze n. 1 

38010 Campodenno (TN) 

 

 
 

Proposta di deliberazione consigliare n. 14/2023 

 

 

Oggetto: SECONDA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025 AI SENSI ART. 175, COMMA 4, 
DEL D.LGS. 267/2000 E SS. MM.” 

 

 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ CONTABILE 

Vista la suddetta proposta di deliberazione, si esprime, ai sensi dell'art. 185 del Codice degli Enti 
Locali della Regione autonoma Trentino - Alto Adige approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2 e s.m. parere 
FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile, senza osservazioni. 
 

 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Ivana Battaini 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con 
gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005, 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

  
  

 Campodenno, addì 23/05/2023 

  

 
 



COMUNE DI CAMPODENNO 

Provincia di Trento 

via delle Loze n. 1 

38010 Campodenno (TN) 

 

 
 

Proposta di deliberazione consigliare n. 14/2023 

  

 

Oggetto: SECONDA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025 AI SENSI ART. 175, COMMA 4, 
DEL D.LGS. 267/2000 E SS. MM.” 

 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ TECNICO-AMMINISTRATIVA 

Vista la suddetta proposta di deliberazione, si esprime, ai sensi dell'art. 185 del Codice degli Enti 

Locali della Regione autonoma Trentino - Alto Adige approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2 e s.m. parere 

FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa, senza osservazioni. 

  

  
Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Ivana Battaini 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con 
gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005, 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

  
  

 Campodenno, addì 23/05/2023 

  

 
 



 
 

 

Studio Via Sant’Antonio, nr. 57, 38041 Albiano (TN) |+39 392 104 8810 | info@patriziafilippi.it | 

info@pec.patriziafilippi.it | FLPPRZ79D41L378A | 02148190222 

Spett.le 
Comune di Campodenno (Tn) 

 

 
Con la presente il sotto firmato Revisore Unico dello spettabile Comune di Campodenno, vista 

la proposta di deliberazione consiliare, avente ad oggetto: “SECONDA VARIAZIONE AL BILANCIO DI 
PREVISIONE 2023-2025 AI SENSI ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. 267/2000 E SS. MM.””,  

VISTI 

 la L.R. 03.05.2018 n. 2 che approva il Codice degli Enti locali della Regione Autonoma Trentino - 
Alto Adige, 

 visto lo Statuto comunale approvato con deliberazione consiliare n. 13 di data 31.03.2009 e da 
ultimo modificato con deliberazione consiliare n. 11 di data 09.04.2019 per quanto compatibile 
con la normativa in materia di armonizzazione contabile e ss.mm. l’art. 175 comma 2 è stabilito 
che le variazioni di bilancio sono di competenza dell’organo consiliare salvo quelle previste dai 
commi 5 bis e 5 quater; 

 visti i pareri favorevoli espressi in ordine alla regolarità tecnica e contabile art 185 e 187 L.R. 
2/2018,  
 

Il Revisore dei Conti, ai sensi dell’art. 239 del TUEL, esprime 

PARERE FAVOREVOLE 
in ordine a tale proposta e relativi allegati. Il presente parere attiene anche agli aspetti di 

congruità, coerenza ed attendibilità delle modifiche che si intendono introdurre ai citati documenti 
contabili e programmatici. 

 
Cordialmente,  
 
Albiano, 16 maggio 2023                                            il Revisore Unico 

 

B525-0002531-17/05/2023-A - Allegato Utente 1 (A01)

x████████████████
████████████████
████████████████


